

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k173830-00080-31(0)	設 計 者 名	
費 目	本工事費	工 事 名	長島港海岸（江の浦地区）海岸メンテナンス（西町1号樋門）工事
所 属 名	尾鷲建設事務所 事業推進室		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日 （ 開 札 日 ）	令和 7年 8月19日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 7月11日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 7月11日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	X00：紀北1	
	生 コ ン	X01：紀北A	
	石 材	X01：紀北1	
適 用 工 種	水門設備（小形水門）		

積算時想定工事期間	年 月 日 ～ 年 月 日 （ 日）
-----------	--------------------

諸経費情報

共通仮設費	I C T補正	しない
	週休2日制の補正	月単位の週休2日（R7.7基準）
	主たる工種	06：水門設備（小形水門）
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	除雪工事補正	補正無し
現場管理費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
設計技術費	計上の有無	する
一般管理費等	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	長島港海岸（江の浦地区）海岸メンテナンス（西町1号樋門）工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	水門設備（小形水門）			
			工事区分	水門設備（小形水門）	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工		式	1			2,978,053			
河川用水門設備製作		式	1			2,978,053			
材料費		式	1			1,153,053			
主要部材費		式	1			849,305			内-1号 週休無
副部材費		式	1			76,437			内-2号 週休無
部品費		式	1			106,965			内-3号 週休無
補助材料費		式	1			120,346			内-4号 週休無
労務費		式	1			1,531,000			
労務費		式	1			1,531,000			内-5号 週休無
工場塗装費		式	1			294,000			
酸洗施工		式	1			294,000			内-6号 週休無
間接労務費		式	1			918,000			

設計内訳書

工事名	長島港海岸（江の浦地区）海岸メンテナンス（西町1号樋門）工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	水門設備（小形水門）		
			工事区分	水門設備（小形水門）		施工地域	補正無し	
工事区分・工種・種別・細別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純製作費		式	1		3,896,053			
工場管理費		式	1		685,000			
製作原価		式	1		4,581,053			
据付工		式	1		1,529,701			
河川用水門設備据付		式	1		1,529,701			
輸送費		式	1		225,000			
輸送費		式	1		225,000			内-7号 週休有
材料費		式	1		16,101			
据付材料費		式	1		10,734			内-8号 週休有
据付補助材料費		式	1		5,367			内-9号 週休有
労務費		式	1		538,200			
据付・撤去工		式	1		538,200			内-10号 週休有

設計内訳書

工事名	長島港海岸（江の浦地区）海岸メンテナンス（西町1号樋門）工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	水門設備（小形水門）		
			工事区分	水門設備（小形水門）	施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		208,524			
直接経費		式	1		208,524			内-11号 週休有
土工		式	1		19,920			
土工		式	1		19,920			内-12号 週休有
カルバート補修工		式	1		375,036			
断面修復工		式	1		375,036			内-13号 週休有
交通管理工		式	1		146,920			
交通誘導警備員		式	1		146,920			内-14号 週休有
共通仮設		式	1		306,000			
共通仮設費（率計上） 1,529,701×20.01%		式	1		306,000			
純工事費		式	1		1,835,701			
現場管理費 1,835,701×22.33%		式	1		409,000			

設計内訳書

工事名	長島港海岸（江の浦地区）海岸メンテナンス（西町1号樋門）工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種		水門設備（小形水門）		
			工事区分	水門設備（小形水門）	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付間接費		式	1			360,000			
据付工事原価		式	1			2,604,701			
設計技術費 7,185,754× 3.31%		式	1			237,000			
工事原価		式	1			7,422,754			
一般管理費等 7,422,754×（25.92%+ 0.04%）		式	1			1,926,246			
スクラップ評価額		式	1			-180,000			
工事価格		式	1			9,169,000			
消費税相当額 9,169,000×10%		式	1			916,900			
工事費計		式	1			10,085,900			

工場管理費

	機械設備名	工場管理費対象額	工場管理費率	工場管理費計上額
1	水門設備（小形水門）	2,743,600	25%	685,900
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	工場管理費計			685,000

13	工場管理費対象純製作費 単独（追加工事）	2,743,600	
14	処分費を除く工場管理費対象純製作費	2,743,600	
15	非対象額計（－）	1,153,053	
16	管理費区分 6・A・B・C・D	849,305	（材料費 鋼材）
17	管理費区分 E・F・Z 9 9 2 3	303,748	（材料費 鋼材を除く）
18	管理費区分 3	0	（機器単体費）
19	管理費区分 L	0	（輸送費）
20	管理費区分 2	0	（設計技術費・一般管理費等のみ対象額）
21	管理費区分 5	0	（一般管理費等のみ対象額）
22	管理費区分 9	0	（率計算の非対象額）
23	工場管理費 単独（追加工事）	685,000	

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	水門設備（小形水門）	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	1,529,701	
4	据付直接工事費	1,529,701	
5	準備費（処分費）	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）	0	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計（－）	0	
11	管理費区分2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象
12	管理費区分3	0	機器単体費
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分7	0	支給品（製作品・機器単体費）の額
15	管理費区分9	0	間接費非対象額
16	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
17	対象額支給品（＋）	0	
18	無償貸付機械評価額（＋）	0	
19	共通仮設費対象額 単独（追加工事）	1,529,701	
20	現工事	0	
21	合算工事	0	
22	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）	1,529,701	調整工事入力で使用
23	現工事	0	
24	合算工事	0	
25	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）	19.81%	
26	現工事	0%	
27	合算工事	0%	
28	施工地域等補正 単独（追加工事）	1	*補正係数を乗じる
29	現工事	0	
30	共通仮設費（率分） 率（補正後）	20.01%	週休2日制補正係数 1.01有り
31	計上額 単独（追加工事）	306,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

共通仮設費

[illegible]

据付間接費・現場管理費

	機械設備名	据付間接費対象額	据付間接費率	計上額
1	水門設備（小形水門）	451,100	80%	360,880
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	据付間接費計			360,000

13	現場管理費 単独（追加工事）純工事費	1,835,701	
14	単独（追加工事）据付直接工事	1,529,701	
15	単独（追加工事）共通仮設費	306,000	
16	非対象額計（－）	0	
17	管理費区分2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象額
18	管理費区分3	0	機器単体費
19	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
20	管理費区分7	0	支給品（製作品・機器単体品）の額
21	管理費区分9	0	率計算の非対象額
22	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
23	対象額（＋）	0	
24	支給品	0	
25	無償貸付機械等評価額	0	
26	事業損失防止施設費	0	

27	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	1,835,701	
28	現工事	0	
29	合算工事	0	
30	処分費等を除く現場管理費対象 純工事費	1,835,701	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	現場管理費率（補正前） 単独（追加工事）	21.89%	
34	現工事	0%	
35	合算工事	0%	
36	施工地域等補正	1	*補正係数を乗じる
37	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日	0%	(0)
38	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
39	砂防・地滑り補正	0%	
40	現場管理費率（補正後） 単独（追加工事）	22.33%	週休2日制補正係数 1.02有り
41	合算工事	0%	
42	現場管理費計上額 単独（追加工事）	409,000	
43	現工事	0	
44	合算工事	0	
45	調整工事計上額	409,000	

一般管理費等

1	主たる工種 単独（追加工事）	水門設備（小形水門）		
2	工事原価 単独（追加工事）		7,422,754	
3	現工事		0	
4	合算工事		0	
5	非対象額計（一）		0	
6	管理費区分9		0	間接費非対象額
7	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
8	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）		7,422,754	
9	現工事		0	
10	合算工事		0	
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価		7,422,754	調整工事入力で使用
12	標準一般管理費率 単独（追加工事）		25.92%	
13	現工事		0%	
14	合算工事		0%	
15	製作原価における機器単体費（管理費区分3）単独		0	
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	工事原価に占める機器単体費の比率（K）単独（追加）		0	
19	現工事		0	
20	合算工事		0	
21	機器単体費補正係数（R） 単独（追加工事）		1	
22	現工事		0	
23	合算工事		0	
24	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）		1	
25	現工事		0	
26	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）		7,422,754	
27	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）		0.04%	契約保証費 2,969 円
28	一般管理費等 率（補正後）		25.96%	
29	計上額 単独（追加工事）		1,926,246	
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		1,926,246	

一式当たり内訳書

第1号内訳書	主要部材費						単価適用年月日	令和 7年 7月11日	
							歩掛適用年月日	令和 7年 7月11日	
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020	
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
銅板		SUS821L1 t=6	kg	57	520	29,640			Y300000200-001 管理費区分 6
銅板		SUS821L1 t=8	kg	697	660	460,020			Y300000200-002 管理費区分 6
銅板		SUS821L1 t=9	kg	501	660	330,660			Y300000200-003 管理費区分 6
平鋼		SUS304 t=6	kg	31	935	28,985			Y300000200-004 管理費区分 6
合 計						849,305			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	副部材費						単価適用年月日	令和 7年 7月11日
							歩掛適用年月日	令和 7年 7月11日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
副部材費			式	1	76,437	76,437		Y300000200-005 管理費区分 E
合 計						76,437		

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	部品費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月11日 令和 7年 7月11日 1.000-00000020
							金額増減		摘要
名称	規格／条件		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
部品費			式	1	42,465	42,465			Y300000200-006 管理費区分 F
緩衝ゴム	P型 φ25×65×9		k g	3	4,300	12,900			Y300000300-001 管理費区分 F
水密ゴム	P型 φ25×65×10		k g	12	4,300	51,600			Y300000300-002 管理費区分 F
合 計						106,965			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	補助材料費						単価適用年月日	令和 7年 7月11日
							歩掛適用年月日	令和 7年 7月11日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
補助材料費			式	1	120,346	120,346		Y300000200-007 管理費区分 E
合 計						120,346		

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	労務費						単価適用年月日	令和 7年 7月11日
							歩掛適用年月日	令和 7年 7月11日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
労務費			式	1	1,531,000	1,531,000		WYB00001 管理費区分 8 単-1号
合 計						1,531,000		

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	酸洗施工						単価適用年月日	令和 7年 7月11日
							歩掛適用年月日	令和 7年 7月11日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
酸洗施工（m 2 当り）	SUS面養生費計上有無＝計上しない：	m 2	42	7,000	294,000			WF603100 管理費区分 K 単-2号
合 計					294,000			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書	輸送費							単価適用年月日	令和 7年 7月11日	
								歩掛適用年月日	令和 7年 7月11日	
									労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
輸送費		工場～現場	式	1	213,000	213,000			Y007600000-001 管理費区分 L	
輸送費		現場～処理施設	式	1	12,000	12,000			Y007600000-002 管理費区分 L	
合 計						225,000				

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書	据付材料費						単価適用年月日	令和 7年 7月11日
							歩掛適用年月日	令和 7年 7月11日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
据付材料費			式	1	10,734	10,734		Y007600000-003 管理費区分 6
合 計						10,734		

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第9号内訳書	据付補助材料費						単価適用年月日	令和 7年 7月11日
							歩掛適用年月日	令和 7年 7月11日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付補助材料費		式	1	5,367	5,367			Y007600000-004 管理費区分 6
合 計					5,367			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第10号内訳書	据付・撤去工						単価適用年月日		令和 7年 7月11日
							歩掛適用年月日		令和 7年 7月11日
						労務調整-超過-規制		1.000-00000020	
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付工			式	1	357,800	357,800			WYB00002 管理費区分 有 単-3号
撤去工			式	1	180,400	180,400			WYB00003 管理費区分 有 単-4号
合 計						538,200			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第11号内訳書	直接経費						単価適用年月日	令和 7年 7月11日
							歩掛適用年月日	令和 7年 7月11日
								労務調整-超過-規制
								1.000-00000020
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
機械経費（クレーン）		クレーン種別＝ラフテレーンクレーン：クレーン規格＝油圧式25t：延べ使用日数＝4日：他のクレーンの使用有無＝無：	式	1	180,800	180,800		WF710100 管理費区分 G 単-5号
機械経費（電気溶接機）		電気溶接機種別＝交流アーク手動・電撃防止器内蔵200A：運転日当運転時間＝5時間：延べ使用日数＝4日：他の電気溶接機の使用有無＝無：	式	1	684	684		WF710300 管理費区分 G 単-6号
機械経費（発動発電機）		発動発電機規格＝ディーゼル駆動 200KVA：延べ使用日数＝4供用日：他の発動発電機の使用有無＝無：	式	1	27,040	27,040		WF710700 管理費区分 G 単-7号
合 計						208,524		

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第12号内訳書	土工						単価適用年月日	令和 7年 7月11日
							歩掛適用年月日	令和 7年 7月11日
								労務調整-超過-規制
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
掘削		土質＝土砂：施工方法＝上記以外（小規模）：施工数量＝小規模（標準以外）：	m 3	2	2,722	5,444		CB210100 管理費区分 無 単-8号
積込（ルーズ）		土質＝土砂：作業内容＝小規模（標準以外）：	m 3	2	1,857	3,714		CB210020 管理費区分 無 単-9号
土砂等運搬		土砂等発生現場＝小規模：積込機種・規格＝バックホウ積0.13m3（平積0.1m3）：土質＝土砂（岩塊・玉石混り土含む）：DID区間の有無＝無し：運搬距離（km）（DID区間無）＝9.0km以下： 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級 】 【タイヤ損耗費 2～3 t 積級 良好 供用日 】	m 3	2	5,381	10,762		CB210110 管理費区分 無 単-10号
合 計						19,920		

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第13号内訳書	断面修復工						単価適用年月日	令和 7年 7月11日
							歩掛適用年月日	令和 7年 7月11日
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
断面修復工（左官工法）		鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理の有無＝有り： 1 構造物当り修復延べ体積区分＝0.1m3未 満：1 構造物当り修復延べ体積（実数）＝ 0.01m3：	構造物	1	330,000	330,000		WB229210 管理費区分 無 単-11号
足場工		工法＝手摺先行型枠組足場：安全ネット＝ 不要：ラフテレーンクレーン賃料補正＝標 準（1.0）：	掛m 2	9	5,004	45,036		WB252110 管理費区分 無 単-12号
合 計						375,036		

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第14号内訳書	交通誘導警備員						単価適用年月日	令和 7年 7月11日
							歩掛適用年月日	令和 7年 7月11日
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
交通誘導警備員A			人日	4	20,100	80,400		WB010211 管理費区分 無 単-13号
交通誘導警備員B			人日	4	16,630	66,520		WB010212 管理費区分 無 単-14号
合 計						146,920		

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

参考資料 (1)

単-1号 WYB00001

単価適用年月日	令和 7年 7月11日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	労務費				式				
規格					単位		数量	1	単価 1,531,000
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備製作工			人	49.1	31,200	1,531,920	R0302 管理費区分 8 割増率 0%		
計						1,531,920			
単価						1,531,000	円／式		

参考資料 (1)

単-2号 WF603100

単価適用年月日	令和 7年 7月11日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	酸洗施工 (m 2 当り)				単位	m 2	数量	1	単価	7,000
	計上しない									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
酸洗費			m2	1	7,000	7,000	Y034007000-002 管理費区分 K			
計						7,000				
単価						7,000	円／m 2			
J01 SUS面養生費計上有無		計上しない								
			</							

参考資料 (1)

単-3号 WYB00002

単価適用年月日	令和 7年 7月11日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	据付工				単位	式	数量	1	単価	357,800
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
機械設備据付工			人	9.7	30,906	299,788	R0303 管理費区分 4 割増率 0%			
普通作業員			人	2.4	24,174	58,017	R0102 管理費区分 J 割増率 0%			
計						357,805				
単価						357,800	円／式			

参考資料 (1)

単-4号 WYB00003

単価適用年月日	令和 7年 7月11日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	撤去工				式				
規格					単位		数量	1	単価 180,400
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備据付工			人	4.9	30,906	151,439	R0303 管理費区分 4 割増率 0%		
普通作業員			人	1.2	24,174	29,008	R0102 管理費区分 J 割増率 0%		
計						180,447			
単価						180,400	円／式		

WF710100

單価適用年月日	令和 7年 7月11日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 県土整備部

参考資料（1）

単-6号 WF710300

単価適用年月日	令和 7年 7月11日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	機械経費（電気溶接機）				式				
規格	交流アーク手動・電撃防止器内蔵200A 5時間 4日 無				単位		数量	1	単価 684
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
電気溶接機 [交流アーク式（手動）]		機械使用条件＝補正なし：岩石割増しコード＝岩石工の割増対象にしない：機械損耗部品補正＝普通：供用日当り運転日数＝0日：交替制による割増し＝交替制を適用しない：異常補正＝0：基礎価格補正＝しない：運転日当り運転時間＝5時間：	日	4	171	684		K2081004 管理費区分 G 単-15号	
計						684			
単価						684		円／式	
J01 電気溶接機種別		交流アーク手動・電撃防止器内蔵200A							
J02 運転日当運転時間		5 時間							
J03 延べ使用日数		4 日							
J04 他の電気溶接機の使用有無		無							

WF710700

單価適用年月日	令和 7年 7月11日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

参考資料（1）（施工パッケージ）

単-8号 CB210100

単価適用年月日	令和 7年 7月11日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	掘削	単位	m 3	数量	1	単価	2,722
規格	土砂 上記以外（小規模） 小規模（標準以外）						
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					2,678.7		
労務構成比率			%	71.97			
運転手（特殊）			%	71.97	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	7.9			
軽油			%	7.9	138	154	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	20.13			
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3	%	20.13	6,080	6,080	M000201034 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂						
J02 施工方法	上記以外（小規模）						
J05 施工数量	小規模（標準以外）						

参考資料（1）（施工パッケージ）

単-9号 CB210020

単価適用年月日	令和 7年 7月11日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	積込（ルーズ）				単位	m 3	数量	1	単価	1,857
規格	土砂 小規模（標準以外）				単位					
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						1,827.3				
労務構成比率				%	71.97					
運転手（特殊）				%	71.97	28,900		29,172		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	7.9					
軽油				%	7.9	138		154		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	20.13					
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3		%	20.13	6,080		6,080		M000201034 管理費区分 無
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂									
J02 作業内容	小規模（標準以外）									

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-10号

CB210110

単価適用年月日	令和 7年 7月11日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.13m3（平積0.1m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む） 無し 9.0km以下	m3			1	5,381
標準単価				4,984		
労務構成比率		%	71.03			
運転手（一般）		%	71.03	23,600	25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	8.72			
軽油		%	8.72	138	154	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	20.25			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	2 t 積級 【2～3 t 積級 良好 供用日】	%	20.25	5,702	5,702 (5,520) (182)	M000301001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場	小規模					
J02 積込機種・規格	バックホウ山積0.13m3（平積0.1m3）					
J03 土質	土砂（岩塊・玉石混り土含む）					
J04 DID区間の有無	無し					
J15 運搬距離（km）（DID区間無）	9.0km以下					

参考資料 (1)

単-11号 WB229210

単価適用年月日	令和 7年 7月11日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	断面修復工（左官工法）				単位	構造物	数量	1	単価	330,000
規格	有り 0.1m3未満 0.01m3				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	2.8	30,090	84,252	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
特殊作業員			人	5.3	28,152	149,205	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	2.8	24,174	67,687	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
材料費		ポリマーセメントモルタル	m3	0.012	399,000	4,788	Y000800003-002 管理費区分 無			
諸雑費（率＋まるめ）		8%	式	1		24,068	ZS8000004 管理費区分 無			
計						330,000				
単価						330,000	円／構造物			
J01 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理の有無		有り								
J02 1 構造物当り修復延べ体積区分		0.1m3未満								
J03 1 構造物当り修復延べ体積（実数）		0.01 m3								

参考資料 (1)

単-12号 WB252110

単価適用年月日	令和 7年 7月11日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	足場工	単位	掛m 2	数量	100	単価	5,004
	手摺先行型枠組足場 不要 標準 (1.0)						
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.6	30,090	48,144	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
とび工			人	7	32,946	230,622	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	1.3	24,174	31,426	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.4	45,200	63,280	L001130006 管理費区分 無
諸雑費 (率＋まるめ)		34%	式	1		126,928	ZS8000004 管理費区分 無
計						500,400	
単価						5,004	円／掛m 2
J01 工法 J02 安全ネット J03 ラフテレーンクレーン賃料補正		手摺先行型枠組足場 不要 標準 (1.0)					

参考資料 (1)

単-13号 WB010211

単価適用年月日	令和 7年 7月11日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	交通誘導警備員A				単位	人日	数量	1	単価	20,100
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
交通誘導警備員A				人	1	20,094	20,094		R0803 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費（まるめ）				式	1		6		ZS3000004 管理費区分 無	
計							20,100			
単価							20,100		円／人日	

参考資料 (1)

単-14号 WB010212

単価適用年月日	令和 7年 7月11日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	交通誘導警備員 B				単位	人日	数量	1	単価	16,630
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
交通誘導警備員 B				人	1	16,626	16,626		R0804 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費（まるめ）				式	1		4		ZS3000004 管理費区分 無	
計							16,630			
単価							16,630		円／人日	

参考資料（2）

単-15号 K2081004

単価適用年月日	令和 7年 7月11日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電気溶接機 [交流アーク式（手動）]				日			
規格	補正なし 岩石工の割増対象にしない 普通 0日 交替制を適用しない 0 しない 5時間				単位		数量	単価
							1	171
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気溶接機 [交流アーク式（手動）]		電撃防止器内蔵型 定格電流200A	日	1	171	171	M002081004 管理費区分 G	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 G	
計						171		
単価						171	円／日	
J01 機械使用条件		補正なし						
J02 岩石割増しコード		岩石工の割増対象にしない						
J03 機械損耗部品補正		普通						
J04 供用日当り運転日数		0 日						
J05 交替制による割増し		交替制を適用しない						
J06 異常補正		0						
J07 基礎価格補正		しない						
J09 運転日当り運転時間		5 時間						

登録単価／オプション単価

[illegible]

個人用損料＜データ無し＞

[illegible]